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P.F." Ne Leke
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N A K T I V E T 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra 5,570,654 786,383

1 ) Aktivet monetare 5,570,654 786,383
1
2

Banka 5,570,654 786,383
0 0

2 )  lnvest ime 0 0
1 Nd tituj prondsie td njdsive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e veta 0 0
3 Te tiera Financiare 0 0

3 > Td drejta td ark6tueshme 6,120,711 5,689,207
1 Nga aktiviteti i shfrytdzimit 6,095,020 5,637,061
2 Nga njdsitd ekonomike brenda grupil 0 0
3
4

Nga nj1sit1 ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse 0 0
Tatint mbifitimin 0 52,146

5 Tatim mbiVlerdn e Shtuar 25,691 0
6 Kaaital i n1nshkruar i oaaaouar 0 0

4 ) Inventardt 7,054,373 5,242,990
1 Lendl e pard dhe materiale td konsumueshme 0 0
2 Prodhime nd proces dhe oivsdmprodukte 0 0
3 Produkte td gatshme 0 0
4 Mallra 7.054.373 5,242,890
5 Aktive Biologjike (Gje e gjall1 nd rritje e majmdri) 0 0
6
.,
a

AAGJM td mbajtura p1r shitje 0 0
Parapaqime p€r inventar 0 0

5 ) Shpenzime t6 shtvra 0 0
6 > T6 arkeltueshme nqa t6 ardhurat e konstatuara 0 0

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 18,745,738 11,718,480
Aktivet Afatqiata 170,473 213,083

1 ) Aktive financiare 0 0
1 Tituj pron1sie nd nj4sit5 ekonomike brenda grupit 0 0
2 TitujtE huadhdnies nd njdsitd ekonomike brenda grupit 0 0
3 Titujprondsie nd njesit1 ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse 0 0
4

5

Titujtd huadh1nies nd nj1sit1 ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse 0 0
Tituj E tjerd td mbajtur si aktive afatgjata 0 0

6 Titui tE tierd td huadhdnies 0 0
2 ) Aktivet materiale 170,473 213.083

,l Toka dhe nddrtesa 0 0
2 lmpiante dhe makineri 55,433 69,282
3 T6 tjera lnstalime dhe pajisje 115,040 143,801
4 Parapaqime p1r aktive materiale dhe nE proces 0 0

3 ) Aktivet bioloqiike 0 0
4 ) Aktive jo materiale: 0 0

1
z

Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare,td drejta dhe aktive t€ 0 0
EmriiMirE 0 0

3 Parapaqime per AAJM 0 0
5 ) Aktive tatimore t6 shtyra 0 0
6 ) Kapital i  i  ndnshkruar i  papaquar 0 0
tl TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 170.473 213,083

A K T I V E  T O T A L E 18,916,211 11,931,563



l:Lr*lz"A "QliBAzull:-
Pasqyra e Pozicionit  Financiar (Bi lanci)

Nr DET'YRIMET DI.IE KAPITALI 2016 2015

1 17.314,545 10.723.048
1
2
3
4
5
6
7
8
I
1 0

Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve t€ kredis€
Arkdtime ne avance pdr porosi

Td pagueshme p€r aktivitetin e shfryt|zimit
Deftesa tE pagueshme

Td pagueshme ndaj nj1sive ekonomike brenda grupit

T6 pagueshme ndaj nj1sive ekonornike ku ka interesa pies}marr€se

T€ pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurinteve shoqdrore/shdndetsore

T6 pagueshrne pEr detyrimet tatimore
Te tjera t6 pagueshme

0
0

0
U

0
i .+ag.zsi

0
2,ti2,too

0
0
n
v

2S,,ASi
4j900

15,794,803

0
0
0

18,414
12,868

8,449,566
, 0 0

J ts Td ardhura td shtvra a 0

4 DF Proviziqne 0 0
' Iotali i Detyrimeve afatshkurtera 17,314,545 10.723.048

I F Detvrime afatqiata: 0 0
I
2
3
4
E

b

7
I

'litujt 
e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve t6 kredis)
Ark€trmet ne avance per porosi

Td pagueshme p€r aktivitetin e shfryl1zimit
Ddftesa tE pagueshme

Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda gr-upit

Td pagueshrne ndaj n1€sive ekctnornike l<u ka interesa piesdmarnbse

Td tjera t€ pagueshme

0
0
U

0
0
0

0
0
0
0
U

0
n

0
U

., F T6 ragueshme pdr shpenzime t6 konstatuara 0 0

.) ts TE rdhura td shtyra 0 0

4 F Frovtztone: 0 0
1
2

Provizione p6r pensionet
Provizione te tjera

0
0

0
0

il ts Detyrime tatimore td shtyra 0 0

t l Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0

h-tl D E T Y R I M E T  T O T A L E 17,314,545 10,723,048

0 L Kapital i  dhe Rezervat 0 0
t) tr Kapital i  3 Ndnshkruar 135,344 135.344
J 0 0

4 ts Rezerva rivlerdsimi 0 0
r Rezerva tE tjera 0 0

I
2

\)

Rezerva Iigjore
Rezerva statutare
Rezerva te tjera

v

n

0
0
0

IJ t r  Fi t imi t  pashpdrndard 1.073.171 710,720

7 ts Fit im I Humbia e Vit i t 393,151 36?-.451

l t l Totali i Kapitalit 1.601.666 1.208.515

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 18,916,211 11,931,563



Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e td Ardhurave dhe Shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit td klasifikuara srpas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
TE ardhura nqa aktiviteti i shfrvt4zimit 22,048,051 11,914,296
Ndryshimi nE inventarin e produkteve td satshme dhe prodhimit ne proces 0 0
Puna e krver nqa nidsia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
TE ardhura tE tjera tE shfrytEzimit 0 0
LEnda e par6 dhe materiale td konsumueshme Q0.165.230) (10,270,938)

1
z

L5nda e par6 dhe materiale td konsumueshme (20,165,230)(10,270,938)
Td tjera shpenzime 0 0

S hpe nzime te perso nel it (979,673) (827,403)
1

2

Paga dhe shpErblime (83e,470) (70e,000)
Sh penzime td sigLtrinteve shoq1rore/shdndetsore (paraqitur veQmas (140,203) (118,403)
nga shpenzimet per pensionet)

ZhvlerEsimi i aktiveve afatqiata materiale 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (42,618) (48,168)
Shpenzime te tiera shfrvtgzimi (398,000) (341,375)
TE ardhura tE tiera 0 0

I

2

T6 ardhura nga njdsit€ ekonomike ku ka interesa pjes1marr€se (paraqitur n
veQmas t6 ardhurat nga njdsitd ekonomike brenda grupit)
TQ arylt9t1a nga inresti
(paraqitur vegmas t€ ardhurat nga nj€sit1 ekonomike brenda grupit) 0 0

3
Iry9f"e:?te grkgtyeshdm dhe ry ?rc\lra !!,!jgta tp nsp !rn9lp9ra9!y!
veQmas td ardhurat nga njesitd ekonomike brenda grupit)

0 U

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tE mbajtura si
aktive afatshkurtra 0 0

Shpenzime financiare 0 0

I
Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngjashme (paraqitur veQmas

0 0
shpenzimet pdr t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime t6 tjera financiare 0 0
Piesa e fitimiUhumbies nsa pies€marriet 0 0

F F iti mi/H u m bia para tati m it 462,530 426,412
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (69,380) (63,962)

I Shpenzimi aktual itatimit mbi fitimin (69,380) (63,e62)
2
3

Shpenzimi itatim fitimit te shtyre 0 0
Piesa e tatim fitimit td Diesemarrieve 0 0

Fitimi/Humbia e vitit 393,151 362,450
Fitimi/Humbia oEr: (6e,380) 0

I oronardt e niesise ekonomike meme (69,380) 0
2 I nteresat io-kontrol luese 0 0

Pasqvra e tE Ardhurave Giith6p6rfshir6se

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
Fitimi/Humbia e vitit 393,151 362,450
Td ardhura t6 tjera gjitheperfshirdse pdr vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pdrkthimi i monedh4s n€ veprimtari td huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivler1simi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/) nsa rivler5simi i aktivet financiare tE mbajtura p€r shitje 0 0
Piesa e t€ ardhurave qiith1p€tfshir1se nga pjesemarrjet 0 0
Totali i t€ ardhurave t€ tjera gjithepeffshirese per vitin 0 0
Totali i t€ ardhurave gjithEpeishirese pEr vitin 0 0
Total i i te a rdh u rave/h u m b j ev e g j ith e p e ffsh i rese pdr.' 0 0

Pronar1t e n/'6slsd ekonomike m5md 0 0
I nte resat io-kontrol I u e se 0 0



9ERA P.F. '

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
'metoda 

indirekte)

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e shfryt6zimit 4,741,661 700,277

Fitim/Humbjaevitit 393.151 362,451
Rreqt rllimet pdr shpenzimet jomonetare: 0 0
S h pe nzi met fi n anciare j om onetare 0 0
Shpenzimet pdr tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe antorlizimi 0 H8.168)
Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksii mjeteve monetare ipdrfshire nd aktivitetet rnyesfuese: 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet nd aktivet dhe detyrimet e shfrytdzimit: 0 0
Rdnie/(rritje) nE td drejtat e ark1tueshme dhe td tjera u31.504) (882.893)
Re n i e/( rritje) nd i nv e nta rd (1,811,483) (1,162,390)
Rilje4renie) nd detyrinel e pagueshme 6.591.497 2,334,931
Rritje/(r1nie) nd detyrime pdr punonjdsit 0 96.346

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) akt iv i tet in e shfrytdzimit 4.741,661 700.277
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e investimit 42,610 u0.833)

Para neto tE pdrdorura pdr blerjen e filialeve 0 0
Para neto td arkdtuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pdr blerjen e aktiveve afatgjata materiale 42.610 (40,gss)
Arkdtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Paglesa per blerjen e investimeve td tjera 0 0
Arkdtime nga shitja e investimeve td tjera 0 0
Divident1 td arkdtuar 0 0

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd)akt iv i tet in e invest imit 42,610 (40,833)
Fluksi i Mieteve Monetare nqa/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit 0 0

Arkdtime nqa emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkdtime nga emetimi i aksioneve td p€rdorura si kolateral 0 0
Hua td arkdtuara 0 0
Pagesa e kostove td transaksionit qd lidhen me kredit1 dhe huatd 0 0
Riblerie e aksioneve td veta 0 0
Pagesa e aksioneve tE pdrdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagese e detyrimeve te qirasd financiare 0 0
lnteres i paauar 0 0
Dividend1 td paguar 0 0

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit 4,784,271 659,444
Rritje/(rdnie) neto n6 mjete monetare dhe ekuivalentE tE mjeteve monetare 0 0
Miete monetare dhe ekuivalentd td mieteve monetare m61 ianar 786,383 126.939

Efekti i luhatjeve td kursit tE k1mbimit td mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalentd t6 mjeteve monetare mE 31 dhjetor 5,570,654 786,383

,

: r i;.:flfi l;.,"-'.**r
i t " t :  : " * ,



!lelol

ro
lf,

od
a(\

s u)
u)
6
a(\

o o
la,

(v)
o)
(f,

o o o a o o (c'
(C'
(o

o
€

sonl loJluoy-or esotolu
o o a o o o o o o o o

! le lol

\o
v)
6
a
N

a ro
ro
6
a
N

|{)
Fi
ol
(r)

o o o o o o (o
(o
(0

o€

l r l r ^ o e r q u n H / u l l l J c'i
t \
o

o

c'i
a

o F
ro

c.t
O)
(f)

(\(\(n
d(E)
\

erEpr. rJadqsPd o laut l tJ

o a o a

EJon gl eruazau

o a o o o

aJolnlPls EAJazau
o o o o

aJo[6ll eruozou
o o o a

!r.uls9rel^!u Pruozsu
o a o

u! le l !dBl
aur rnqpu ! lruud

o o o o

rPnj lqsu?u I  l le l ldey

\t
\f(')
kt
c)

o \t
\t
(r)

|.ct
(9

tt
r$
c)
u)
o?

ro
o(\

o
o

(t
r()
E
.g

(E
E

.E
o
.9
No

IL

rq)

.<

=

0)
q)

lo

.a)
ul

(o

o(\T

|g
c
o

ro
E
G
5

g
J
o
tt
L

'L-

.g
o
c
o
c
.E
.9
.9
Noo-

:
E
L
3o
o.
o
o

rO

o
E
:ol
CL
:o

.=
CD
I
(E

o
o
=
E
tt
(g
3o

.E
L

a

o
b-
E

E
iE
o'F
G'
t,
tr
o
CL

a

==
q)
(u
b-
E
f
I
'E

i.l-

o
o

!o
,=
o
1:
:o
CL
:o

.ts
ct
G

o.F
iO

g
=

!l
L

o
:(1,

c

r(D
CL
o
o:or

v,
E
:o
o.:(u
.=
ct
|E

3

E

o
:o
:
o
o

o
*

o
o
.Y
o

!o
.9,
o

rO

o
P :
: o f t

o ' ;
= a t
Y :
CL rO
g t r
E !
: o
9 . :
g t

. 9 ;
| , | | ) Lr a =(E . t r
9 . 9
I E L

I ' g

o
f

-lz
-c
v,
c
:q)
c
:C)

.g
(It=
o-(s
:
E
o
Etu

Lo=
o)
o
o-
!(l)

:o
E
c
o
E'>
o

:o
.9,
o

rO

o
!O

o

o
CL
o

o
o

.9o

.Y
(E
v,
E og :
. : E
. - o
r i O
0 - Y
F O

o
o

E

c)
!q,

G

g
.Y
o
E

';
.g
o
(E

E

o
' H e
o b

L N

A A A

u)
Fl
o
N
o
oz
E
o
.g
o.
G

:o
g

o
o
.E
-c
ah

-
T'z
o
IU

ct
vl(u
CL



Shoqeria : "RIZA QERA P.F.'
NIPTI: K616110041

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fil lestare 2016

Amortizimi A.A.Materiale 2016

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

Adminis

fr .4^f)
i

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

01/01/2016 Shfesa Pakesime Gjendje
31/142U6

1 Toka 0 0 0 0 0
z Ndertime 0 0 0 0 0

Makineri,paisie U 0 0 0 0
4 Mjete transporti 0 175,000 0 0 175.000

kompjuterike 0 0 0 0 0
o Zyre 0 233,833 0 0 233,833

TOTALI 408.833 0 0 408,833

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01/01/2016 Shfesa Pakesime GJendje

31/12/2016
4
I Toka 0 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0 0

Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0 0
4 Mjete transporti U 105,708 13,858 0 119,566
5 kompjuterike

o Lyre

0 0 0 0 0
0 90,032 28,760 0 118.792

TOTALI 195,740 42,618 0 238,358

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01/01/2016 Shtesa Pakesime GJend|e

31/12/2016
I Toka 0 0 0 0
Z

3
4

Ndert ime

tvt a k1n.e1 !p qe yg.c I g
Mjete transporti

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 69.292 0 13,858 55,434

5
6

Kompjuterike

Zyre

U 0 0 0 0
0 143.801 0 28,760 115,041

TOTALI 213.093 0 42.618 170.475


